

APREL DÖYÜŞLƏRİ VƏ ONUN TARİXİ ƏHƏMİYYƏTİ

(Əvvəli 7-ci səhifədə)

Döyüşlər zamanı Azərbaycanın qəhrəman oğulları öz qanları və canları ilə tarix yazdılar, həm də şanlı bir tarix. Bu oğulların arasında Azərbaycanın az qala bütün bölgələrindən iştirakçılar vardır. Aprel döyüşlərində açıq-aydın göründü ki, milli Liderin iradəsi ilə millət yumruq kimi birləşə bilər. Vətənimizin hər gücündən gələn əsgərlərimiz məhz Azərbaycanın keşiyində durub, onun ərazi bütövlüyü üçün canlarından keçdilər. Azərbaycanın kütləvi informasiya vasitələrində yayımlanmış məlumatlara əsasən Azərbaycan 86 şəhidini dəfn edib. Azərbaycanın elə bir şəhəri, rayonu yoxdur ki, orada Şəhidlər Xiyabanı olmasın. Əslində, bu faktın özü də bir daha təsdiq edir ki, məsuliyyətli məqamlarda hər kəs azərbaycanlıdır. Bu, həm də o deməkdir ki, Azərbaycan xalqı bir millət kimi formalaşmış, vətən anlayışını bütün məsuliyyəti ilə dərk edir. Bu həm də o deməkdir ki, "hər bir Azərbaycan vətəndaşının Prezidenti" olmaq istəyən Liderin arxasında da bütün millət durur və bir əmri ilə düşməni məhv etməyə hazırdır, qadirdir.

Dördgünlük Aprel şəhidlərimiz 1972-1997-ci illər arasında doğulan gənclərdir. Bu müharibə, gəncləri Vətənə olan laqeydlikdə günahlandırır, onları dəbdəbə, texnologiya dövrünün qulu hesab edən kəslərə tutarlı bir cavab oldu. Azərbaycanın mərd oğulları əmin idilər ki, Ali Baş Komandanın da dediyi kimi, "onların gördüyü işlər haqq işdir, ayaqlarının altında Azərbaycan torpağıdır və onu düşmən tapdığından təmizləmək lazımdır. Aprel döyüşləri zamanı çox rəmzi bir hadisə dediklərimizin sanki canlı nümunəsidir. Döyüşlər zamanı Lələtəpəni alan və orada şəhid olan sırası Cabbarxan İlham oğlu Hacıağayevin bir ayağı məhz o Təpədə dalğalanan Azərbaycan bayrağının dibində dəfn olunmuşdur" [4].

Müstəqil Azərbaycanın qəhrəman oğullarının məzarları vətənə nur çiləyən və heç vaxt sönməyən çıraqlardır. Aprel döyüşlərinin, bütün Azərbaycan ordusunun başında Ali Baş Komandan durur və təbii ki, vətənin hər şəhidinin, hər yaralısının yanında da mənəvi olaraq məhz onun özü və dəstəyi durur. İlham Əliyev çıxışlarından birində demişdir ki: "Biz ordumuzla, əsgər və zabitlərimizlə, sizinlə - bax, burada düşmənlə üz-üzə dayanmış oğullarımızla fəxr edirik. Sizə eşq olsun! Azərbaycan inkişaf edəcək və biz ərazi bütövlüyümüzü bərpa edəcəyik!" [5]. Bu, öz ordusuna güvənən bir Ali Baş Komandanın bəyanatı, təşəkkürüdür. Bununla yanaşı, döyüşlər zamanı həlak olan qəhrəman oğullarının hər birinin adı əbədiləşdirilməsi və ailəsinə göstərilən qayğı vətən oğlu, adının nə qədər uca olduğundan xəbər verir. Məhz aprel döyüşlərindən sonra bütün Azərbaycan xalqı öz qəhrəman oğullarını adbaad tanıdı, sevdi, qürur duydu. Azərbaycanın Milli Qəhrəmanları sırasına Həmidov Şükür, Mirzəyev Murad, İmanov Samid də daxil oldu.

Yuxarıda adığedən igid Azəri övlədləri hər bir azərbaycanlı gəncinə nümunədir və hər bir Azərbaycan övladı başa düşür ki, onun torpaqları işğal altındadır, bu işğaldan yalnız onların vətənpərvərliyi xilas edə bilər. Eyni zamanda, onların göstərdikləri qəhrəmanlıqlar heç vaxt yaddan çıxmır, unudulmur.

Aprel döyüşləri Qarabağ hadisələrində dönüş nöqtəsi hesab etmək olar. Təsədüfi deyil ki, 2016-cı il 6 apreldə Bakıda minlərlə gənc cəbhə bölgəsindəki

əsgərlərə dəstək məqsədilə küçələrə çıxdılar. Bu cür dəstək aksiyaları nəinki Azərbaycanın paytaxtı və digər şəhərlərində, bütün dünyanın ən demokratik ölkələrində də keçirildi [9].

Dördgünlük Aprel döyüşlərində həyata keçirilən sürətli əks-həmlə zamanı erməni birləşmələrinin uzun illərdən bəri mühəndis-istehkam baxımından möhkəmləndirdiyi birinci müdafiə xətti cəbhənin bəzi istiqamətlərində yarılıb, strateji əhəmiyyətə malik Azərbaycanın bir neçə yüksəklik və yaşayış məntəqələri Ermənistanın işğalçı qüvvələrindən tam azad olundu. Azərbaycan tərəfi Beynəlxalq sülh danışıqlarına əməl etmək üçün atəşkəsə razılıq versə də, erməni tərəfi məğlubiyətlə barışmaq istəmir və irəli hücum edib yeni-yeni məğlubiyətlərə uğurayır. Belə ki, yalnız aprelin 4-də axşam saatlarında Ermənistanın 10 ədəd döyüş tankı heyətlə birlikdə atəş gücü vasitəsilə məhv edilmişdir. Ümumilikdə aprelin 4-ü, gün ərzində və aprelin 5-i səhər saatlarında keçirilən əməliyyat tədbirləri və cavab atəş zərbələri nəticəsində Ermənistan silahlı birləşmələrinin daha 70 nəfərədək canlı qüvvəsi itkiyə məruz qalıb, 20-dək hərbi texnikası tam sıradan çıxarıldı [10].

Aprel döyüşlərinin uğurlu gedişi Ermənistanın özünün də varlığını şübhə altına alardı və bu səbəbdən o, bütün havadarlarını ayağa qaldırdı.

Maraqlıdır ki, əgər bu münaqişə zamanı zəif, itki verən tərəf Azərbaycan, irəliləyən, üstünlüyü əldə saxlayan isə Ermənistan olsaydı heç bir beynəlxalq təşkilat, dövlət məsələyə qarışmazdı. Ancaq aprel müharibəsində vəziyyət başqa idi. Məsələyə az qala bütün dünya qarışıdı. Avropa İttifaqının rəsmisi Federika Moqerini qarşıdurmanın getdikcə ciddi xarakter almasından narahatlığını bildirdi: "Əmin olmaq istəyirik ki, münaqişə tərəfləri baş verənlərin məsuliyyətini anlayır və beynəlxalq təşkilatların narahatlığına anlayış göstərəcəklər. Biz münaqişənin danışıqlar masası arxasında və sülhlə nəticələnməsini istəyirik" [7]. BMT-nin Baş katibi Pan Gi Mun bütün tərəfləri hərbi əməliyyatlara son qoymağa, atəşkəs rejiminə tam əməl etməyə və vəziyyətin sabitləşməsi üçün addımlar atmağa dəvət etmişdir. Avropa Şurası Parlament Assambleyasının Prezidenti Pedro Aqramunt hər iki tərəfi atəşkəs rejiminə hörmət edib, dinc danışıqlara qayıtmağa və həmçinin BMT-in qətnamələri əsasında Ermənistanı Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərindən bütün silahlı qüvvələrini çıxarmağa çağırmışdır. Belə rəsmi danışıqlarla yanaşı, ölkə Prezidenti İlham Əliyevə başqa ölkə başçıları telefon zəngləri etməklə də öz münasibətlərini bildirmiş, təkrar atəşkəs rejiminin bərpa olunmasına razılıq vermişdi. Aprelin 5-də saat 1200-dən etibarən Azərbaycan-Ermənistan qoşunlarının təmas xəttində tərəflərin razılığı ilə hərbi əməliyyatlar dayandırılmışdı. Razılaşma Moskva şəhərində Azərbaycan və Ermənistan silahlı qüvvələrinin baş qərargah rəisləri arasında əldə edilmişdi. Çox keçmədi ki, Prezident İlham Əliyev "İşğaldan azad edilmiş Cəbrayıl rayonunun Çocuq-Mərcanlı kəndinin bərpası ilə bağlı tədbirlər haqqında" sərəncam imzaladı və bu sərəncama görə Cəbrayıl rayonunun Çocuq-Mərcanlı kəndində insanların təhlükəsiz və firavan yaşaması üçün görüləcək işlər çərçivəsində birinci mərhələdə 50 fərdi yaşayış evinin, məktəb binasının və müvafiq infrastrukturunun tikintisi üçün Azərbaycan Respublikasının 2017-ci il dövlət büdcəsində nəzərdə tutulmuş

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin ehtiyat fondundan Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin İşləri üzrə Dövlət Komitəsinə ilkin olaraq 4 milyon manat vəsait ayrılmışdır. Bundan başqa ölkə başçısı burada aparılan bərpa və abadlıq işləri ilə tanış oldu, yeni inşa edilən orta məktəb, məscidlə tanış oldu. Çox əhəmiyyətli bir faktdır ki, Çocuq-Mərcanlı kəndində inşa edilən Məscid Prezident İlham Əliyevin tapşırığına əsasən Şuşa məscidinin bənzəri olaraq tikilib. Bu müqəddəs ocağın inşası işğalçı Ermənistan və beynəlxalq aləmə bir mesaj oldu. Bu, bir daha dünyaya bəyan edir ki, Azərbaycan İslam dünyasının bir parçasıdır.



sıdır, öz tarixi keçmişinə sadıqdır. Çocuq-Mərcanlıda Şuşa məscidinin bənzərinin inşası həm də o deməkdir ki, gün gələcək Şuşadakı məscid də bərpa ediləcəkdir [11].

Dördgünlük Aprel Döyüşlərini təhlil edərkən belə nəticəyə gəlmək olar ki, Azərbaycanın ən ağır probleminin - Qarabağ münaqişəsinin və ərazi bütövlüyünün pozulmasının həlli yolunda atılmış mükəmməl bir addım olmuşdur. Eyni zamanda, aprel döyüşləri uğurlu qələbələrin və "Böyük qayıdışın" başlanğıcı hesab edilə bilər.

Aprel döyüşləri Azərbaycan Ordusunun Ali Baş Komandanının yerində olduğunu, onun düzgün müdrik siyasət apardığını təcəssüm etdirmiş və xalqla liderin birliyinin sarsılmaz olduğunu sübuta yetirmişdir.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin 14 iyun 2017-ci ildə Çocuq-Mərcanlıya səfəri zamanı çıxışında göstərmişdir ki, "bu gün tarixi bir gündür, Çocuq Mərcanlı kəndinin bərpası gündür və bu, Azərbaycan Ordusunun uğurlu əks-hücum əməliyyatı nəticəsində mümkün olmuşdur. Bu gün Azərbaycan Ordusu dünya miqyasında güclü ordular sırasındadır. Ordu quruculuğu ölkəmizdə uğurla gedir. Ordu quruculuğu Azərbaycan rəhbərliyi üçün bir nömrəli prioritet məsələdir və son illər ərzində bu istiqamətdə böyük uğurlar əldə edilmişdir. Ordumuzun maddi-texniki təminatı ən yüksək səviyyədədir ordumuza lazım olan bütün ən müasir texnika, silah-sursat alınır, gətirilir, eyni zamanda, Azərbaycanda bir çox hərbi təyinatlı məhsullar istehsal olunur. Ordumuzun döyüş qabiliyyəti artır, nizam-intizam yüksək səviyyədədir və bunun nəticəsidir ki, keçən ilin aprelinde erməni silahlı təxribatına Azərbaycan Ordusu layiqli cavab vermişdir. Üç rayonun ərazilərinin bir hissəsi işğalçılardan azad edildi, o torpaqlarda Azərbaycan bayrağı ucaldıldı. Bu uğurlu əks-hücum əməliyyatı nəticəsində bu gün Çocuq-Mərcanlı kəndinə yeni nəfəs verilir, həyat qayıdır, köçkünlər qayıdır. Onlar 20 ildən çoxdur ki, bu yurdun həsrəti, öz

doğma torpağına qayıtmaq arzusu ilə yaşayırlar. Baxmayaraq ki, buradakı gənclərin əksəriyyəti başqa yerdə doğulmuşlar, onlar Çocuq-Mərcanlı kəndinin sakinləridirlər. Amma əminəm, sizin kimi yüzlərlə gənc var ki, Çocuq-Mərcanlı görməyib, ancaq buraya qayıtmaq arzusu ilə yaşayır. Bax, bu gün gəldi, bu, tarixi bir gündür. Bu gün, eyni zamanda, onu göstərir ki, biz hələ də işğal altında olan bütün torpaqlara qayıdacağıq. Bunu deməyə əsas verən bir çox amillər var. Güclü iqtisadiyyat, güclü Azərbaycan, güclü ordumuz və keçən ilin apreldə aparılan döyüşlər Azərbaycan xalqının, ordusunun gücünü, cəsarətini göstərdi" [3].

Ali Baş Komandan sözünə davam edib bildirdi ki, bu gün biz Çocuq-Mərcanlıda yeni gözəl mərhələnin başlan Şuşa məscidinin bənzəri olan məscid tikilibdir. Növbəti mərhələdə ən azı 100 əlavə ev tikiləcək və Çocuq-Mərcanlı kəndinin sakinləri buraya qayıdacaqlar. Siz isə gənc zabitlər kimi gələcəkdə ölkəmizin müdafiəsinin keşiyində dayanacaqsınız. Bütün gənclər kimi siz də hər an Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü bərpa etmək üçün hazır olmalısınız. Bu gün Azərbaycan gənci vətənpərvərdir, vətənə bağlıdır, peşəkardır, biliklidir və bizim gücümüz bundan ibarətdir. Sizin kimi gənclər gələcəkdə ölkəmizin inkişafında önəmli rol oynayacaqlar... Sizə uğurlar diləyirəm. Sizi bu tarixi hadisə münasibətilə təbrik edirəm və Azərbaycan ordusuna yeni qələbələr arzulayıram" [3].

2016-cı ilin apreldə hadisələri erməni qəsbkarlarına Azərbaycan dövlətinin və xalqının qətiyyətli mövqeyini və öz torpaqlarının azad edilməsi uğrunda mübarizəyə hazır olduğunu bir daha nümayiş etdirdi. Azərbaycan xalqı Qarabağ münaqişəsini, lazım gəlsə, silah yolu ilə həll etmək hüququnu daim özündə saxlayır. Belə ki, 2018-ci il mayın 20-dən 27-nə qədər naxçıvan Muxtar Respublikası Əlahidə Ümumqoşin ordusunun əks-həmlə əməliyyatı nəticəsində Şərur rayonunun Ağbulaq, Qızılcaya yüksəklikləri, həmçinin Günüt kəndi ordumuzun nəzarəti altına keçmişdir. Döyüşlər nəticəsində, ümumi olaraq 11000 hektarlıq ərazi işğaldan azad edilmişdir. Bu uğurlu əməliyyat Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinə, İrəvan-Gorus-Laçın-Xankəndi avtomobil yoluna nəzarət etməyə imkan yaratdı.